

MUNICIPALIDAD DE CAPITÁN MIRANDA
FORMULARIO DE PRECIOS REFERENCIALES

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO ACCESO A DIVERSAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE CAPITÁN MIRANDA.
LOTE Nº 2: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN CALLE 4 - ACCESO A LA ESCUELA LUZ Y ESPERANZA.

Ubicación : Calle 4 - ENTRE 9 Y Q

Sup. A construir: 828 m2 - 96 ml- Ancho 8,00m y ancho 4,00m

Obs: No incluye trabajos de motoniveladora

COMPUTO Y PRESUPUESTO DE OBRA									
Item	DESCRIPCIÓN DE TRABAJOS.	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total	Contratos	Fuente de cotización 1	Fuente de cotización 2	Precio Referencial
1	Relevamiento topográfico, marcación y replanteo	m2	923	750	692.250	1.600	300	350	750
2	Provisión de tierra para colchón de asiento de empedrado	m2	822	3.500	2.877.000	4.800	2.700	3.000	3.500
3	Construcción de pavimento tipo empedrado de piedra basáltica Esp 0,15m.	m2	822	45.000	36.990.000	33.234	48.000	53.766	45.000
4	Cordon cuneta de hormigón de 0,50 m de ancho. Dos 1:3:3.	ml	192	95.000	18.240.000	73.600	101.400	110.000	95.000
5	Cordón escondido de 15x30cm	ml	28	55.000	1.540.000	40.000	60.000	65.000	55.000
6	Pintura de cordón cuneta con pintura blanca latex	ml	192	9.000	1.728.000	9.600	7.400	10.000	9.000
7	Recapado de piedra triturada tipo VI sobre pavimento tipo empedrado.	m2	822	3.500	2.877.000	3.200	3.000	4.300	3.500
	Piso de hormigón. Dosificación 1:3:3 de 8cm de espesor para construcción abierta, terminación con helicóptero, incluye juntas de dilatación, compactación de suelo. No incluye armadura	m2	8,40	160.000	1.344.000	148.000	162.000	170.000	160.000
9	Limpieza final	m2	923	800	738.400	1.200	550	650	800
10	Cartel de obra	Un.	1	973.350	973.350	1.200.000	820.050	900.000	973.350
MONTO TOTAL					68.000.000				

SON GUARANÍES= SESENTA Y OCHO MILLONES

Firma de Profesional
Arq. Pedro González
Thiebaud
Reg. Prof. Nº 3.333

Pedro González Thiebaud
ARQUITECTO
Reg. Prof. Nº 3333